

باسمه تعالی

کزیده ای از آیین نامه شورای انضباطی دانشجویان

شورای انضباطی دانشجویان تنها مرجع دانشگاه است که صلاحیت رسیدگی به تخلفات دانشجویان را دارا می باشد، این شورا دارای سه بخش: دبیرخانه، شورای بدوی و شورای تجدید نظر است وزیر نظر معاونت دانشجویی اداره می شود، پس از وصول گزارش تخلف به دبیرخانه تحقیقات تکلیفی توسط این دبیرخانه انجام و پرونده جهت رسیدگی و صدور رای، در شورای بدوی مطرح می گردد.

در صورت محکومیت در مرحله بدوی، دانشجویی تواند ظرف مدت ده روز از زمان ابلاغ رای نسبت به رای صادره تجدید نظرخواهی نماید.

❖ حدود اختیارات و وظایف شورای انضباطی

الف رسیدگی به جرائم عمومی دانشجویان از قبیل: تهدید، تطمیع، توہین، ضرب و جرح، حمل، سرقت و...

ب رسیدگی به تخلفات آموزشی و اداری از قبیل:

* تقلب در امتحان، فرستادن شخص دیگری به جای خود در امتحان یا شرکت به جای دیگری در امتحان.

* ارتکاب حرف فعلی که موجب انحلال یا وقفه یا مزاحمت در اجرای برنامه های دانشگاه یا خوابگاه شود.

* ایراد خسارت به اموال دانشگاه * عدم رعایت مقررات خوابگاه

* عدم رعایت مقررات دانشگاه (مانند شرکت در اردوهای دانشجویی بدون اخذ مجوز از مدیریت فرهنگی دانشگاه، اعم از اینکه مبداء حرکت داخل دانشگاه باشد یا خارج از آن)

.....

ج) تخلفات اخلاقی

* عدم رعایت شئونات دانشجویی * استعمال مواد مخدر * استعمال دخانیات در دانشگاه و اماکن وابسته * عدم رعایت پوشش نامناسب

* تشکیل یا شرکت در جلسات نامشروع و...

دifferences سیاسی

* توین به شعار اسلامی یا ملی

* ایجاد بلوا و آشوب در محیط دانشگاه و...

❖ تنبیهات

تنبیهاتی که با حکم شورای انضباطی دانشگاه در مورد دانشجویی توند اعمال شود

۱- احضار و انذار شفاهی ۲- تذکر کتبی بدون درج در پرونده

۳- انذار کتبی بدون درج در پرونده ۴- تذکر کتبی با درج در پرونده

۵- توبیخ کتبی با درج در پرونده ۶- نمره ۲۵٪ در درس مورد امتحان

۷- محرومیت از تسهیلات رفاهی دانشگاه (خوابگاه، وام و...)

۸- منع موقت از تحصیل حداکثر تا دو نیمسال که می توند در سنوات تحصیلی نیز مجاز به شود.

• تذکر ۱- امکان اجرای چند تنبیه به زمان نیز وجود دارد (به عنوان مثال در مورد تقلب، درج نمره ۲۵٪ در درس مورد امتحان و توبیخ کتبی با درج در پرونده)

• تذکر ۲- تمدد از اجرای احکام و دستورات صادره توسط شورای انضباطی و یا تکرار تخلفات موجب تشدید تنبیه خواهد شد.

❖ تنبیهاتی که فقط با حکم کمیته مرکزی انضباطی وزارت علوم در مورد دانشجویی توند اعمال شود:

۱- منع موقت از تحصیل حداکثر تا ۴ نیمسال (با مبدون احتساب سنوات)

۲- تغییر محل تحصیل دانشجوی

۳- محرومیت از تحصیل در کلیه دانشگاههای کشور (تا ۵ سال)

❖ نحوه اعتراض دانشجو به احکام صادره:

- در مورد احکام اولیه دانشجومی تواند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ حکم اعتراض متدل خود را همراه مدارک و اسناد به شورای انضباطی تسلیم نماید

❖ - تذکر و راهنمایی

*- صرف صدور اجتنابیه و دعوتنامه و نیز انجام مصاحبه و پر کردن برگه فرمی در محل دبیرخانه شورای انضباطی به معنای پیشینه سوء برای دانشجو نخواهد بود.

* کلیه تصمیمات در مورد پرونده های تخلف دانشجویان توسط شورای انضباطی اخذ می شود.

* احکام و نامه های ارسالی از سوی شورای انضباطی محرمانه و انتشار مفاد آن جایز نمی باشد (گزارشهای واصله نیز محرمانه تلقی خواهد شد)

دبیرخانه شورای انضباطی دانشجویان